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INGRESSOS

EXERCÍCIO:2018

DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

DATA DE EMISSÃO:22/03/2019

PAGINA:1

ESPECIFICAÇÃO

Administração Direta

Exercício AnteriorExercício Atual Exercício Atual Exercício Anterior

Despesa Orçamentária (VII) 20.746.380,30 18.568.078,13

Ordinária 10.940.804,85 9.971.979,00

Vinculada 9.805.575,45 8.596.099,13

   5% Sobre Transferências Constitucionais 754.918,44 777.155,14

   5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 281,48 36.423,03

   Alienação de Ativos da Educação/Indenização de Sinistros 0,00 1.780,00

   APOIO AS CRECHES  - BRASIL CARINHOSO 34,37 540,32

   Assistência Farmacêutica 8.471,00 38.136,30

   Atenção Básica 435.230,60 491.492,48

   Atenção Básica  - Superávit Financeiro 12.232,94 46.044,66

   Atenção de Média e Alta Complexidade ambulatorial 120.809,93 100.695,36

   Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa Familia e Cadastro Único - Portaria MDS 113/201529.171,13 2.402,23

   Bloco de financiamento da Proteção Social Básica 96.236,53 78.945,00

   Bloco de Financiamento da Proteção Social de Média Complexidade - Portaria MDS 113/2015 1.201,55 0,00

   Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 212.166,67 0,00

   CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB) 19.122,60 16.223,44

   CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB) - Superávit 9.309,35 20.935,17

   Contrato de Repasse nº 829079/2016/MC/CEF 0,00 245.850,00

   Contrato de Repasse nº 844497/2017/MC/CEF 31.526,86 0,00

   CONV. MIN. DAS CID/CEF - FONTE 727 - Superavit Fin 1.413,09 0,00

   Convênio 238/2017 - Coleta Seletiva - Aguasparaná 248.000,00 0,00

   Convênio 767/2018 - SEDU 246.034,01 0,00

   Convênio 834831/2016 255.740,00 0,00

   CONVENIO MINISTERIO DAS CIDADES/CEF - FONTE 727 42,93 0,00

   CONVENIO MINISTERIO DAS CIDADES/CEF - FONTE 728 2.643,99 0,00

   Convênio nº 017/2013-SEIL/PR-Pav. Poliédrica Rural 0,00 157,71

   Convênio nº 039/2016 - SEIL 111,48 0,00

   Convênio nº 045-2017 - SEDU 147.360,00 0,00

   CONVENIO Nº 115/2016 - SEAB - Trafegabilidade 89.509,62 27.444,13

   Convênio nº 229/2016 - SEAB 20.025,00 0,00

   Convênio nº 337/2017-SEDU 49.723,63 0,00

   Convênio nº 479/2018 - SEDU 48.830,00 0,00

   COSIP - Contribuição de Iluminação Pública 175.109,53 170.150,40

   Demais Imp. Vinc. a Educ. 25% - Superávit Financei 23.267,02 9.335,54

   Demais impostos vinculados à educação básica 462.954,65 388.828,95

   Emendas Individuais da Saúde - CUSTEIO - Programas 110.718,08 0,00

   FNDE - Apoio Creches 4,63 176,60

   FNDE - Apoio Creches - Superávit Financeiro 43,60 3.901,36

   FNDE/PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - E 0,00 681,88

   FNDE/PDDE - Superávit Financeiro 0,00 2.371,68

   FNDE/PNAE-Merenda Escolar - Programa Nacional de A 83.271,52 75.002,22

   FNDE/PNAE-Merenda Escolar - Superávit Financeiro 0,00 9.540,54

   FNDE/PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transpo 26.016,45 25.288,90

   FNDE/PNATE - Superávit Financeiro 0,00 8,51

   FUNDEB 40% 203.714,65 266.747,27

   FUNDEB 60% 2.382.443,01 2.148.612,75

   FUNDEB 60% - Superávit Financeiro 171,23 37.163,35

   IGDSuas Portaria MDS 337/2011 (3% Conselho de Assistência Social) 15.638,84 455,85

   Incentivo Familia Paranaense III - IFP-III 0,00 21.211,50

   Incentivo Familia Paranaense IV - IFP-IV 60.060,00 0,00

   Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007. 0,00 7.159,00

Receita Orçamentária (I) 21.953.648,03 19.911.067,52

Ordinária 11.578.012,11 10.784.131,97

Vinculada 10.375.635,92 9.126.935,55

   5% Sobre Transferências Constitucionais 827.350,70 777.436,62

   Alienação de Ativos da Educação/Indenização de Sin 92,15 293,28

   APOIO AS CRECHES  - BRASIL CARINHOSO 3,69 30,68

   Assistência Farmacêutica 5.500,97 8.048,59

   Atenção Básica 567.352,17 565.875,74

   Atenção de Média e Alta Complexidade ambulatorial 121.051,97 100.745,24

   Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa Familia e Cadastro Único - Portaria MDS 113/201520.828,13 19.078,85

   Bloco de financiamento da Proteção Social Básica 38.262,08 75.052,50

   Bloco de Financiamento da Proteção Social de Média Complexidade - Portaria MDS 113/2015 26.076,57 883,54

   Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 233.547,19 0,00

   CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB) 19.871,08 25.498,80

   Contrato de Repasse nº 809698/2014 0,00 50.964,77

   Contrato de Repasse nº 829079/2016/MC/CEF 122.925,00 125.828,74

   Contrato de Repasse nº 844497/2017/MC/CEF 49.170,00 0,00

   Contrib. e Legados de Entid. não Gover. ECA/CMDCA 3.037,34 5.057,39

   Convênio 238/2017 - Coleta Seletiva - Aguasparaná 6.484,61 287.336,03

   Convênio 767/2018 - SEDU 249.650,62 0,00

   Convênio 834831/2016 204.592,00 0,00

   Convenio ITAIPU nº 4500011143 - Assentamento 319,92 756,34

   CONVÊNIO ITAIPU Nº 4500027679 18,11 42,83

   CONVENIO MINISTERIO DAS CIDADES/CEF - FONTE 727 42,93 83,37

   CONVENIO MINISTERIO DAS CIDADES/CEF - FONTE 728 77,94 151,40

   Convênio nº 017/2013-SEIL/PR-Pav. Poliédrica Rural 0,00 0,99

   Convênio nº 039/2016 - SEIL 1,92 169.141,35

   Convênio nº 045-2017 - SEDU 147.360,00 0,00

   CONVENIO Nº 115/2016 - SEAB - Trafegabilidade 514,99 5.692,85

   Convênio nº 229/2016 - SEAB 3.760,63 8.802,45

   Convênio nº 337/2017-SEDU 49.723,63 0,00

   Convênio nº 479/2018 - SEDU 49.431,12 0,00

   COSIP - Contribuição de Iluminação Pública 298.131,77 271.166,98

   Demais impostos vinculados à educação básica 509.385,86 402.095,97

   Emendas Individuais da Saúde - CUSTEIO - Programas 250.000,00 0,00

   FNDE - Apoio Creches 4,63 214,19

   FNDE/PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - E 1.174,90 1.953,42

   FNDE/PNAE-Merenda Escolar - Programa Nacional de A 77.395,48 71.528,49

   FNDE/PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transpo 53.823,96 19.432,94

   FUNDEB 40% 220.554,50 249.300,95

   FUNDEB 60% 2.437.236,34 2.148.783,98

   IGDSuas Portaria MDS 337/2011 (3% Conselho de Assistência Social) 627,78 23.762,52

   Incentivo Benefício Eventual 4.041,01 0,00

   Incentivo Familia Paranaense III - IFP-III 267,59 2.290,77

   Incentivo Familia Paranaense IV - IFP-IV 777,54 60.162,86

   Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007. 24,70 422,82

   PAC 200233/2011 - ESCOLA INFANT. TP B 220V 4,58 23.045,82

   Programa Crescer em Familia 767,15 75.000,00

   Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE 107.649,45 92.829,96

   Programa Mais Educação 47,65 5.353,69

   Receitas de alienação de Ativos da Saúde 4,53 10,72
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Despesa Orçamentária (VII) 20.746.380,30 18.568.078,13

   Programa Crescer em Familia 70.869,78 0,00

   Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE 76.731,99 128.144,51

   Programa Mais Educação 353,69 5.000,00

   Rec. Vinc. (EC 29/00 - 15%) - Superávit Financeiro 0,00 111.095,44

   Receitas de alienação de Ativos da Saúde 470,00 0,00

   Receitas de Alienações de Ativos 49.732,86 114.358,38

   Royalties e Out. Comp. Finan - Super. Financeiro 16.745,10 19.470,50

   Royalties e Outras Compensações Financeiras Não Pr 116.888,22 78.834,83

   Salário Educação 158.430,36 203.550,00

   Salário Educação - Superávit Financeiro 21.147,22 130,82

   Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 2.655.165,76 2.486.368,88

   Serv. de Conviv. e Fortal. de Vinculos - SCFV 40.321,07 0,00

   Taxas - Prestação de Serviços 126.416,64 103.088,66

   Termo de Compromisso nº 4500027317 - ITAIPU 0,00 7,88

   Termo de Compromisso PAR nº 201600657 0,00 237.299,02

   Vigilância em Saúde 23.193,08 1.488,94

   Vigilância em Saúde - Superávit Financeiro 65.549,27 56.400,00

Receita Orçamentária (I) 21.953.648,03 19.911.067,52

   Receitas de Alienações de Ativos 1.295,97 129.741,00

   Receitas de Alienações de Ativos - ECA/FMDCA 91,49 216,28

   Royalties e Outras Compensações Financeiras Não Pr 144.074,70 94.848,03

   Salário Educação 240.206,63 224.697,22

   Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 2.673.623,47 2.462.564,46

   Serv. de Conviv. e Fortal. de Vinculos - SCFV 872,89 42.447,40

   Taxas - Prestação de Serviços 222.123,57 115.951,59

   TERMO DE COMP. PAR Nº 5729/2012 174,61 416,17

   Termo de Compromisso PAR nº 201305667/FNDE 381,98 910,45

   Termo de Compromisso PAR nº 201406647 1.572,71 69.209,22

   Termo de Compromisso PAR nº 201600657 0,00 237.299,02

   TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 74609 99,89 323,75

   Vigilância em Saúde 382.151,13 74.152,53

Transferências Financeiras Recebidas (II) 179.341,94 79.333,78

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 179.341,94 79.333,78

Recebimentos Extraorçamentários (IV) 5.369.420,53 3.949.025,66

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 59.378,56 31.085,24

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 3.155.922,44 2.890.992,21

Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 1.794.562,34 982.953,11

Inscrição de Restos a Pagar Processados 353.534,76 43.995,10

RP NÃO PROCESSADOS PAGOS 6.022,43 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V) 3.075.050,51 2.051.948,02

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 2.831.171,34 1.830.585,24

BANCO C/ MOVIMENTO 243.879,17 221.362,78

30.577.461,01TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V) 25.991.374,98

Transferências Financeiras Concedidas (VIII) 1.211.000,00 1.068.000,00

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 1.211.000,00 1.068.000,00

Pagamentos Extraorçamentários (X) 3.991.533,38 3.280.246,34

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 59.378,56 31.085,24

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 3.155.922,44 2.890.992,21

RP NÃO PROCESSADOS PAGOS 732.577,22 352.635,99

RP PROCESSADOS PAGOS 43.655,16 5.532,90

Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI) 4.628.547,33 3.075.050,51

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 3.935.026,22 2.831.171,34

BANCO C/ MOVIMENTO 693.521,11 243.879,17

30.577.461,01TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI) 25.991.374,98

CONTADOR - CRCPR 050181/O-8

SAO PEDRO DO IGUACU,  22/03/2019
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ANDRÉ ADRIANO MARQUESFRANCISCO DANTAS DE SOUZA NETO


